株式会社 タカラトミー

TAKARA TOMY 100th anniversary www.takaratomy.co.jp



報道関係各位

2024年6月25日

「トミカ」が誕生から90年を迎えた「プロ野球」とコラボレーション!

「プロ野球トミカ」2024年8月下旬に新発売

12 球団のトミカが勢ぞろい!球団マスコットがオリジナルカーに乗って登場

株式会社タカラトミー

株式会社タカラトミー(代表取締役社長:小島一洋/所在地:東京都葛飾区)は、ダイキャスト製ミニカー「トミカ」の新商品として、一般社団法人日本野球機構(以下「NPB」)とコラボレートし、12球団のマスコットがオリジナルカーに乗った「プロ野球トミカ」(12種・希望小売価格:各1,100円/税込)を、2024年8月下旬に全国の玩具専門店、百貨店・量販店等の玩具売場、トミカ専門店「トミカショップ」、一部球場 (※)、インターネットショップ、NPBオフィシャルオンラインショップ(shop.npb.or.jp/npbshop/)、タカラトミー公式ショッピングサイト「タカラトミーモール」(takaratomymall.jp/)等にて発売します。なお、「タカラトミーモール」では2024年6月28日(金)から予約受付を開始予定です。



1934年に日本に「プロ野球」が誕生してから90年となる2024年、子どもから大人まで長く愛される"トミカ"と"プロ野球"のコラボレーションが実現しました。12球団のマスコットが各球団のカラーリングにロゴがデザインされた野球ボール風のオリジナルカーを運転し、球場に入場するような雰囲気をトミカで表現しました。マスコットは乗り降りできる仕様で、フィギュアとしても楽しむことができ、トミカファンにも野球ファンにも満足いただける仕上がりです。



1 2 球団のトミカを同時に発売するのは初めてとなり、遊ぶ・飾る・集める楽しさが広がる商品です。

※取り扱い球場・・・・・6 球場/横浜スタジアム(プロ野球トミカ 横浜DeNAベイスターズ マスコットカー)・東京ドーム(プロ野球トミカ 読売ジャイアンツ マスコットカー)・みずほPayPayドーム福岡(プロ野球トミカ 福岡ソフトバンクホークス マスコットカー)・楽天モバイルパーク宮城(プロ野球トミカ 東北楽 天ゴールデンイーグルス マスコットカー)・ベルーナドーム(プロ野球トミカ 埼玉西武ライオンズ マスコットカー)・エスコンフィールドHOKKAIDO(プロ野球トミカ 北海道日本ハムファイターズ マスコットカー)

「プロ野球トミカ」について

<セントラル・リーグ>



【プロ野球トミカ 阪神タイガース マスコットカー】 トラッキー

著作権表記: © TOMY ©阪神タイガース



【プロ野球トミカ 広島東洋カープ マスコットカー】 スライリー

著作権表記: © TOMY ©広島東洋カープ



【プロ野球トミカ 横浜 DeNA ベイスターズ マスコットカー】 DB.スターマン

著作権表記: © TOMY ©YDB



【プロ野球トミカ 読売ジャイアンツ マスコットカー】 ジャビット

著作権表記: © TOMY ⑤







【プロ野球トミカ 東京ヤクルトスワローズ マスコットカー】 つば九郎

著作権表記: © TOMY ©ヤクルト球団





【プロ野球トミカ 中日ドラゴンズ マスコットカー】 ドアラ

著作権表記: © TOMY ©中日ドラゴンズ

<パシフィック・リーグ>







【プロ野球トミカ オリックス・バファローズ マスコットカー】 バファローブル

著作権表記: © TOMY ©ORIX Buffaloes







【プロ野球トミカ 千葉ロッテマリーンズ マスコットカー】 マーくん

著作権表記: © TOMY

© CHIBA LOTTE MARINES











【プロ野球トミカ 福岡ソフトバンクホークス マスコットカー】 ハリーホーク

著作権表記: © TOMY © SoftBank HAWKS

【プロ野球トミカ 東北楽天ゴールデンイーグルス マスコットカー】 クラッチ

著作権表記: © TOMY © Rakuten Eagles













【プロ野球トミカ 埼玉西武ライオンズ マスコットカー】 レオ

著作権表記: © TOMY

©SEIBU Lions/TEZUKA PRODUCTIONS

【プロ野球トミカ 北海道日本ハムファイターズ マスコットカー】 フレップ・ザ・フォックス

著作権表記: © TOMY

© HOKKAIDO NIPPONHAM FIGHTERS

■商品概要





商品パッケージ (プロ野球トミカ 阪神タイガース マスコットカー)

商 品 名:「プロ野球トミカ」(12種)

希望小売価格:各1,100円(税込)

発 売 日:2024年8月下旬

対 象 年 齢:3歳以上

商品内容:マスコットカー×1、フィギュア×1

商 品 サイズ:マスコットカー W35×H29×D51mm(例:プロ野球トミカ 阪神タイガース マスコットカー)

フィギュア W 2 4×H 3 4×D 1 6 mm (例:プロ野球トミカ 阪神タイガース マスコットカー)

取 扱 場 所:全国の玩具専門店、百貨店・量販店の玩具売り場、トミカ専門店「トミカショップ」、一部球場、

インターネットショップ、NPB オフィシャルオンラインショップ(<u>shop.npb.or.jp/npbshop/</u>)、 タカラトミー公式ショッピングサイト「タカラトミーモール」(takaratomymall.jp/)等

商品 サイト: www.takaratomy.co.jp/products/tomica/sp/baseball90th/

■「日本野球機構」について

NPB(日本野球機構)は、国内プロ野球 1 2 球団をサポートするとともに、日本シリーズ、オールスターゲームの開催・運営を行っています。また、日本の野球文化の発展・価値向上のため、日本代表「侍ジャパン」を組織・運営し国際試合の開催や学童を対象とした国内トーナメントの実施など、多くの野球振興活動を積極的に行っています。



■「トミカ」について

「トミカ」は1970年に日本初の手のひらサイズの国産車ダイキャスト製ミニカーシリーズとして発売されました。外国製のミニカーが全盛だった当時、「日本の子どもたちに、もっと身近な国産車のミニカーで遊んでもらいたい」という熱い想いのもと誕生、今では親子3世代にわたって愛されています。現在までに累計1,170種以上の車種が発売され、累計販売台数は7億4,500万台を超えます(2024年4月時点)。



<報道各位から本件に関するお問い合わせ先>

株式会社タカラトミー 広報課 TEL:03-5654-1280 FAX:03-5654-1380

<読者から商品に関するお問い合わせ先>

株式会社タカラトミー お客様相談室 TEL: 0570-041031 (ナビダイヤル)